
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 38 

с углубленным изучением отдельных предметов» 

Октябрьского района г. Барнаула 

 

ПРИКАЗ 

 

31.07.2020г.                              № 77а-р 

 

О внесении изменений в приложения 

Положения об оплате труда  

работников МБОУ  «СОШ № 38» 

об оплате труда, утвержденным приказом директора 

№105-р от 29.08.19г.  

 

 

На основании приказа Комитета по образованию № 962-осн от 27.07.20г. 

«О внесении изменения и дополнения  в приложение к приказу Комитета по 

образованию города Барнаула от 27.06.19 № 1239-осн (в редакции приказа от 

28.02.2020 №367-осн) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда работников МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №38 с углубленным изучением отдельных 

предметов» следующие изменения: 

 

      1.1. Абзац 4 подпункта 3.2.3 пункта 3.2 раздела 3 «Оплата труда 
педагогических работников» дополнить в следующей редакции: 
      «Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

устанавливается в соответствии с постановлением Правительства Алтайского 

края от 15.06.2020 №270 «О предоставлении выплат ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам 

образовательных организаций Алтайского края, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные 

программы».»; 

 

      1.2.Пункт 5.8 раздела 5 «Оплата труда административно- управленческого 

персонала» дополнить подпунктом 5.8.5 следующего содержания: 

      «5.8.5. Для руководителя MБОУ «СОШ №38» устанавливается 

единовременная выплата в соответствии с Положением о порядке и условиях 

осуществления стимулирующих и единовременных выплат, материальной 

помощи руководителям муниципальных образовательных организаций, 



подведомственных комитету по образованию города Барнаула, утвержденным 

приказом Комитета.». 
 
 

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания, за исключением пункта        
1.1,который вступает в силу с 01.09.2020. 
 
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №38»                                                    Е.В. Васин 

 

 

 

Согласованно: Председатель профсоюза                                    О.Л.Жидкова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


